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förpackningsinsamlingen

Vad är skillnaden mellan  
en återvinningscentral och  

en återvinningsstation?



Nu har vi kommit en bit in på hösten 2023. Vi 
har bjudits på en sommar som i mångas ögon 
varit alldeles för kall. Men, om vi lyfter blicken mot 
det katastrofläge som rått på grund av extrem-
värme i många länder under sommaren får vi väl 
ändå säga att den i Sverige har varit ganska bra. 
Effekten av hur vi lever och har levt under alldeles 
för lång tid, och slösat på jordens resurser, 
börjar alltmer visa sig när länder står i brand och 
katastroferna avlöser varandra. Därför är det så 
viktigt att vi verkligen tar det här på allvar! Enligt 
Agenda 2030 ska vi senast år 2050 vara helt 
klimatneutrala. Redan till 2030 ska våra utsläpp 
enligt EU:s klimatmål ha minskat till att vara 55 
procent lägre än år 1990. Det ser kanske inte så 
ljust ut när det kommer till den målsättningen just 
nu, men vi måste alla göra det vi kan! 

Som ett led i att nå målsättningen införs nya 
lagkrav och förändringar kring insamling av 
förpackningar under 2024. Det kommer bli lag 
på att alla ska kunna sortera sina förpackningar 
hushållsnära och att de ska hämtas upp hemma 
vid husknuten oavsett kommun. Det kommer 
också i och med det här beslutet bli kommun-
ernas ansvar att hämta in förpackningarna (mer 
om detta på sida 4). Vi välkomnar de nya föränd-
ringarna och tror att enklare sortering för fler och 
smidigare insamling leder till bättre sortering av 
avfallet. Med de nya lagkraven och siktet inställt 
på målen ligger mycket av vårt fokus just nu på 
att rusta oss kring de nya förändringarna. Vi vill att 
det ska vara lätt för alla i Kristianstads kommun 
att sortera rätt och kommer göra allt vi kan för att 
komma dit. 

När jag blickar framåt ser jag både utmaningar 
och hopp och kommer direkt in på en annan 
målsättning - Att försöka minimera det avfall som 
uppstår så mycket som möjligt. Hur gör man då 
det? Jo, vi måste alla fokusera mer på återbruk 
och se till att avfallet inte ens uppstår.  För om vi 
återbrukar våra saker i stället för att slänga dem, 
hindrar vi dem från att bli avfall och det är ett 
måste om vi ska nå EU:s klimatmål. 

Det kan vara värt att tänka till en extra gång 
innan ett köp – behöver jag verkligen ett par nya 
jeans? Och om jag verkligen behöver det, scanna 
av second hand-marknaden först! För det är 
faktiskt så att bara av att producera ett par nya 
jeans uppstår det 25 kg avfall utöver jeansen 
i sig. Det går dessutom åt 11 000 liter vatten 
bara för att producera ett enda par.  Köper man 
dem däremot på second hand, hindrar man en 
produkt från att bli till avfall och ett par nya jeans 
från att produceras. 

Slutligen vill jag passa på att tacka alla er som 
kom och firade vår 130-årsdag i maj. Jag är 
stolt och glad över att ha fått fira den med så 
många av er och att ni fick chans att se fler delar 
av Returum än de som vanligtvis är öppna för 
allmänheten. Jag är också stolt och glad över 
att vi som kommun fortsätter att ligga i topp när 
det gäller avfallshantering. I Avfall Sveriges tävling 
– Sveriges bästa avfallskommun blev vi trea i år, 
nu siktar vi ännu högre. Låt oss ta hand om vårt 
avfall och vår jord, för tillsammans kan vi göra den 
lite bättre. 
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MED MUSIK OCH NÄRA T ILL  NATUR
Vi parkerar i Norra Åsum vid Killergårdarna. När vi närmar oss 
sopbilen skrålar musiken ut genom fönstren. Musiken sänks och 
Munzer kliver ut ur sopbilen med ett leende. Han har arbetat på 
Renhållningen i två år nu. 2015 kom han till Sverige ifrån Syrien där 
han arbetade som lärare.

Utbildningen för att bli lärare här i Sverige var längre än vad det fanns tid 
för berättar Munzer, som ville hitta ett arbete direkt. Han utbildade sig till 
lastbilschaufför och efter att ha kört lastbil i några år för olika verksamheter 
blev han renhållningsarbetare här på Renhållningen 2021.

Munzer hämtar avfall i utkanten av stan och på landsbygden.  
Han kör ensam på sin tur och både det och att omges av 
vacker natur verkar vara något han verkligen trivs bra med.

- Ja, jag kan lyssna på musik när jag kör och jag älskar 
naturen! I min familj i Syrien är de flesta akademiker, 
men vi jobbar alla som bönder på somrarna.

Är det närheten till naturen som är det bästa med ditt 
jobb?

- Det är en del av det, men jag skulle säga att det bästa är 
att jag gör en tjänst för samhället. Jag får i mitt jobb ge tillbaka 
något till samhället.

Så fint! Vill du berätta lite mer om hur du tänker kring det?

- Jag tänker så här. Om vi inte tar hand om avfallet, vem ska då göra det. 
Det jag gör i mitt jobb påverkar miljön och mina barns framtid. Jag gör det 
här för dem. Munzer tar ett djupt andetag och fortsätter:

- Jag kom till Sverige, från ett krigsdrabbat Syrien 2015. Jag har fortfarande 
kvar mina föräldrar och mycket släkt där och har inte träffat dem sedan 
dess. En dag vill jag åka tillbaka dit, säger han och ler. Jag är så tacksam för 
det jag har idag och så länge jag är här vill jag göra det bästa jag kan för mig, 
för min familj och för samhället. 

Han ställer tillbaka tunnan där han hämtat den och vi går tillbaka in i bilen. 
Munzer fortsätter:

- Jag ville starta mitt liv här i Sverige direkt. Så jag satte i gång med SFI 
och utbildning för att snabbt kunna börja arbeta. Jag vill vara en god 

förebild för mina barn och visa dem att det är viktigt att vi arbetar 
tillsammans. Jag är renhållningsarbetare och jag renar miljön 

som en tjänst för samhället!

Hur blir du bemött av invånarna när du är ute och 
arbetar?

- För det mesta väldigt bra! Jag ser det som att vi 
utför en tjänst och jag försöker visa dem jag träffar, 

där det har sorterats fel, hur det ska vara. De flesta blir 
jättetacksamma och lär sig. 

Vad finns det för utmaningar i arbetet då?

- På vintern kan såklart väglaget vara en utmaning. Vägarna hålls ju inte 
efter lika bra här ute som inne i stan. Och att vi inte har toa i bilen säger 
han och skrattar.

Vi vinkar av Munzer och tackar för ett fint samtal i den varma majsolen.
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TRIVS MED ATT KÖRA PÅ LANDSBYGDEN

Jag renar miljön 
 som en tjänst  
för samhället!

“

ÅTER!  FÖLJER MED: 
SOPBILEN UT PÅ LANDET
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Ungefär två tredjedelar av alla förpackningar återvinns till nya 
produkter – men återvinningen behöver såklart bli ännu bättre, 
eftersom en tredjedel fortfarande hamnar i restavfallet. När man 
materialåtervinner en plastförpackning halveras klimatavtrycket 
jämfört med om den slängs i soppåsen för restavfall som går till 
förbränning. 

För att öka både materialåtervinningen, minska mängden avfall från 
förpackningar och för att göra både sorteringen och insamlingen 
smidigare, inför nu regeringen nya regler för hur förpackningar 
ska samlas in. Från den 1 januari 2024 kommer kommunerna att 
få ansvaret att samla in förpackningar från hushållen. Dessutom, 
från den 1 januari 2027, finns det krav på att insamlingen ska ske 
fastighetsnära hos alla hushåll.

Sedan 1994 har producenterna av förpackningar varit ansvariga för 
både insamling och återvinning av förpackningarna. Nu ändras alltså 
detta – producenterna kommer fortfarande att ha ansvaret för att 
förpackningarna återvinns, men det blir kommunernas ansvar att se 
till att alla hushåll kan sortera sina förpackningar hushållsnära och att 
samla in förpackningarna så att producenterna sedan kan återvinna 
dem.

Hittills har ansvaret att samla in förpackningar legat hos flera olika 
parter, vilket har gjort det svårt att organisera insamlingen på ett så 
effektivt sätt som möjligt. När kommunerna nu tar över ansvaret 
blir det möjligt att samordna insamlingen av förpackningar med 
insamling av mat-, restavfall och tidningar. Det är också ett led i 
att möta de krav och mål för materialåtervinning som EU har 
satt upp. Regeringens beslut säger att alla hushåll senast 2027 ska 
kunna lämna sitt förpackningsavfall fastighetsnära, det kommer öka 
materialåtervinningen då det både blir smidigare för de boende och 
för oss som samlar in. Här i Kristianstad har vi ett litet försprång då 
vi redan under åren 2017/2018 införde fyrfacksinsamling  för villor 
och fritidshus, men här finns fortfarande mycket att ta tag i.

FÖRPACKNiNGAR
FÖRÄNDRINGAR FÖR INSAMLING AV

Varför införs kommunalt ansvar?

• 1 januari 2024: 
Kommunerna får ansvar för insamling av förpackningar från 

hushåll genom fastighetsnära insamling eller lättillgängliga insam-

lingsplatser. Kommunerna ska då också erbjuda separat insamling 

av matavfall från hushåll.

• 1 januari 2026: 
Kommunerna ska ordna separat insamling av förpackningar på 

torg och i parker samt andra populära platser där kommunen har 

renhållningsansvar enligt gaturenhållningslagen.

• 1 januari 2027: 
Kommunerna ska ordna separat insamling av förpackningar fastig- 

hetsnära och från verksamheter som är samlokaliserade med 

hushåll och som anmält att man vill ha kommunal insamling. 

Kommunerna ska också ordna med insamling av skrymmande 

förpackningar vid lättillgängliga insamlingsplatser, likt de obeman-

nade återvinningsstationerna som Fti ansvarar för idag. (läs mer om 

vad som händer med återvinningsstationerna på sida 8)

Tidsplan insamling förpackningar 2024–2027
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ÅTERViNNiNGSCENTRALEN
i ÅHUS
I Åhus är det en ganska stillsam morgon i början av juni. Vi går in 
till gänget innanför bommarna. Här hittar vi Jan-Inge, Peter och 
Klas. Det är ett rutinerat gäng. Precis som all personal som arbetar 
på återvinningscentralerna, arbetar de efter ett rullande schema på 
alla kommunens centraler.

Just idag är det ganska lugnt, men det märks hur besöksantalet ökar i takt 
med vårens långhelger. Första rushen brukar bli runt påsk, sen ser man en 
ökning vid alla långhelger och som mest peakar det på sommaren när folk 
är lediga och Åhus fylls av semesterfirare.

Herrarna upplever att besökarna i Åhus över lag är duktiga på att sortera. 
Ibland uppstår en del tveksamheter kring fraktionerna trä och impregnerat 
trä. 

Efter en trevlig pratstund, går vi upp på rampen där vi träffar Adrian. Han 
är förman på Åhus återvinningscentral och har arbetat på Renhållningen 
i cirka 10 år.

Adrian ser en viss förändring till det bättre under sina tio år på 
återvinningscentralerna, men han tycker att utvecklingen går lite långsamt. 
På frågan om vad besökarna har svårast för att sortera, landar svaret i plast 
och förpackningar av plast. 

- Egentligen de flesta material som det finns fler fraktioner av, som plast 
och plastförpackningar. 

Hur är det med återbruket då, lämnas mycket in till återbruk eller hamnar 
en del även i containrarna?

- Jo då, det lämnas allt in en hel del. Men något som fler behöver 
anamma i samhället, är att ta vara på så mycket som möjligt. Det händer 
allt som oftast att vi får stoppa folk från att slänga fullt brukliga saker 

i energiåtervinningen i stället för att lämna in det till återbruket. Vi får 
också ofta frågan varför man inte får plocka med sig saker som är brukbara 
hem från containrarna. Och visst, här hade man kanske önskat lite mindre 
regler och lite mer ”flower power-mentalitet”. Men, sen finns det en del 
saker som man faktiskt vill slänga, saker som kan ha en historia som gör 
att man inte vill att någon annan ska nyttja dem, och det har vi ju förståelse 
för. Men summan av kardemumman är ändå att vi borde ta vara på våra 
saker bättre och återanvända mer.

Vad tror du att vi kan göra då, för att öka återanvändningen?

- I mångt och mycket handlar det om ett egenansvar för konsumenterna 
och ett informationsansvar för butikerna. Vill man exempelvis köpa ett 
par nya sneakers vet man precis vart man ska vända sig och hur man ska 
gå till väga. Men när de är förbrukade borde det vara lika självklart för 
konsumenten att ta ansvar och ta reda på vart man ska göra av dem, och 
för butikerna och producenten att upplysa om det.

Med återanvändning i tanke, finns det något som man får ta med sig hem 
vid sitt besök på en återvinningscentral?

- Här finns ett Återkruk där man gärna får ta med sig en kruka hem när 
man är klar. På vår stora återvinningscentral Returum i Kristianstad finns 
det till och med en Fyndhörna där man får lov att ta med sig ett fynd hem.

Att arbeta på en återvinningscentral ser Adrian annars som en bra social 
skola. Det är mycket kundkontakt och man får träffa samhällets alla 
olika typer. Han understryker också att besökarna är välkomna att fråga 
personalen om de är tveksamma över hur något ska sorteras. 

- Personalen finns här för att hjälpa och vägleda kunderna rätt, använd oss!

Vi borde ta vara på  
våra saker bättre

Personalen finns här  
för att hjälpa



HUR ÄR DET ATT

Mitt i stan möter vi upp Mange och Micke. Två otroligt samspelta 
slitvargar. De tömmer avfallet på den så kallade Kristianstadsturen. 
Det innebär att de tömmer avfall i miljörum, från flerfamiljshus 
och verksamheter i centrala Kristianstad. De springer ut och in  
genom portar, från innergård till mörkaste källare och hämtar  
avfallskärl. För att få en pratstund med de här två herrarna är det 
bara att springa med mellan portarna. 

Sedan ett år tillbaka när Micke började på Renhållningen har Mange och 
Micke blivit ett riktigt radarpar som arbetar tillsammans varje dag. De 
slänger käft och driver med varandra och verkar ha väldigt roligt när de 
jobbar.

- Att det fungerar mellan oss som jobbar så tätt är det viktigaste av allt! 
Säger Micke och tillägger. Jag trivs så jädra bra!

Mange har varit på Renhållningen sedan 2017, och turen han kör nu har 
han kört i fyra år. Det märks att han har rutin på det här. Det skramlar om 
honom när han dyker upp mellan kärlen. Det är ca 470 kärl som ska töm-
mas på turen. Antalet nycklar och portkoder som krävs för att ta sig in i 

alla skrymslen och vrår för att hämta dem, är näst intill obegripligt att de 
kan ha koll på. Jag frågar killarna om vad det bästa med deras arbete är:

- Det är skönt att man sköter sig själv, säger Mange.

- Kollegorna. Jag har aldrig varit på en arbetsplats med så här bra kollegor 
förut. Vi är ett bra team och vi snackar jämt, fyller Micke i.

När man kör sopbil mitt i centrala Kristianstad verkar det finnas en del 
utmaningar. Kl. 06 när bilarna ger sig ut är det relativt lugnt på stan, men 
ju längre fram på dagen man kommer desto fler blir det som ska trängas 
på gatorna i centrum. Och även om sopbilen är stor och blinkar och 
chaufförerna har grälla färger på sina kläder, uppmärksammas de inte 
av alla bilister.

- Det gäller att se sig för när vi tar oss över gatorna med kärlen. Här rör 
sig mycket bilar och vissa bilister har väldigt bråttom och då är det risk 
för olycka. Säger Micke.

KÖRA SOPBiL i CENTRUM?
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Jag trivs så jädra bra!

Trångt i rusningstrafiken

ÅTER!  FÖLJER MED: 
SOPBILEN I CENTRUM



På trånga gator i stan blockerar sopbilen ibland vägen då de behöver 
stanna för att hämta kärl. Runt rusningstrafik händer det att andra trafi-
kanter blir irriterade för att de då inte kan ta sig fram.

- Det var en bilist som blev jättearg en gång, säger Micke. Han tutade och 
viftade att vi skulle flytta på oss. Då gick faktiskt en annan bilist ur sin 
bil och sade till honom att sluta för de gör bara sitt jobb. Berättar Micke. 

Mange upplever att man sköter sorteringen olika väl på olika ställen, men 
att det skulle behöva bli lite bättre.

- Om vi bara kunde sortera 80% rätt, så skulle vi bli av med mycket av det 
som felaktigt läggs i restavfallet. Kanske kunde det lösas genom att man 
hade fler papp- och plast-kärl. Vi ser att när det blir fullt i dessa, kastas 
det i restavfall i stället. 

Han byter snabbt kärl som ska tömmas i sopbilen och fortsätter:

- I vissa områden har man börjat använda miljövärdar som pratar med 
de boende om hur det ska sorteras, det kanske man borde börja med i 
fler områden.

Så, för att underlätta ert arbete kan man säga att både sorteringen behö-
ver bli något bättre i centrala Kristianstad och att de som rör sig där ser 
sig för när de kör förbi er på gatorna?

- Ja det stämmer, och inte kasta förpackningar fyllda med vätska i restav-
fallet. Förra veckan fick vi oss en rejäl dusch av tomatsås när sopbilen 
pressade avfallet. Skrattar Micke.

Här lämnar vi Mange och Micke, det är dags att tömma bilen på bio-
gas-anläggningen i Karpalund för att sedan ta sig an resterande 240 kärl 
för dagen.
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Om vi bara kunde sortera 
80% rätt!

Att det fungerar mellan 
oss som jobbar så tätt är 
det viktigaste av allt ...

“



8

ÅTERViNNiNGSSTATiONERNA? 
På sida 4 skrev vi om det kommunala ansvaret som 
införs gällande insamling av förpackningar. Under de 
kommande åren kommer man rusta för att alla ska ha 
fastighetsnära insamling av förpackningar. Men vad 
händer då med återvinningsstationerna?

När ansvaret för insamling av förpackningar övergår till 
kommunerna, kommer också ansvaret för återvinnings-
stationerna att övergå till kommunerna. Idag är det 
Förpackningsinsamlingen (FTI) som ansvarar för stationerna, 
men från den 1 januari 2024 är det alltså kommunerna som 
kommer ansvara för dem. 

Återvinningsstationerna kan lätt förväxlas med återvinnings-
centralerna. Återvinningscentralerna är våra stora bemannade 
centraler i Åhus, Degeberga, Tollarp, Arkelstorp och Returum 
i Kristianstad. Där du kan lämna både det större och det farliga 
avfallet samt dina förpackningar till materialåtervinning. 

Återvinningsstationerna är de obemannade gröna containrar 
som finns utplacerade runtom i kommunen för insamling av 
just förpackningar. När den fastighetsnära insamlingen är fullt 
utbyggd och alla har möjlighet att lämna sina förpackningar 
precis inpå knuten, kommer vissa av stationerna att bli 
överflödiga.

Men, till dess kommer de flesta återvinningsstationerna att 
finnas kvar. Kanske kommer vissa av dem till och med att 
finnas kvar även därefter. Då som så kallade lättillgängliga 
insamlingsplatser för skrymmande förpackningar och som ett 
komplement till den fastighetsnära insamlingen.

HUR PÅVERKAR FÖRÄNDRINGAR I FÖRPACKNINGSINSAMLINGEN

Återvinningscentral eller återvinningsstation 
– vad är skillnaden?

Kommer återvinningsstationerna  
att försvinna?



VINN EN MATKASSE!
Ta en bild på ditt färdiga korsord och skicka den till renhallningen@kristianstad.se senast 27/11.
Skriv “Korsord + [ditt namn]” i ämnesfältet. Glöm inte att ange din adress!
Det går även att skicka via post till Bruksgatan 5, 291 59 Kristianstad
4 vinnare lottas fram som får en matkasse till hushållet.

KRYSSA
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PÅ VÅRT 130-ÅRSKALAS PÅ RETURUM I MAJ!

Solen strålar, klockan är runt nio på morgonen. Det är lördag den 
13 maj. Det ska bli kalas på Returum. Sveriges äldsta avfallsbolag 
Renhållningen Kristianstad fyller 130 år. Kalaset startar först 
klockan tio, men redan börjar de första besökarna promenera 
in. I centrum av Returum står ett tält, där ska det bli 
värdering klockan elva. Det är dit de första besökarna 
beger sig.

Jag går bort till dem för att höra om de behöver 
någon hjälp, en dam i vit jacka säger till mig:

- Vi ska träffa han Joakim från Antikrundan och jag 
är först i kön.

En annan kvinna fyller i att hon har delar av en servis med 
sig i väskan och att hon ska passa på att få sin man värderad, hon 
skrattar. När jag berättar att Joakim Bengtsson kommer först klockan elva, 
men att de gärna får ta för sig av kaffe och tårta i det stora tältet medan 
de väntar, möts jag av glada och förväntansfulla tongångar. Några av dem 
stegar i väg för att hämta fika. Redan där infann sig känslan av att det här 
kommer bli ett lyckat kalas.

TILL SiST, STORT TACK FÖR ATT Ni KOM
Runt tusen personer tog tillfället i akt att komma och fira vår 130-årsdag på 
Returum. I en härlig uteservering formad av möbler som räddats från att 
slängas kunde besökarna avnjuta grillad korv och prinsesstårta. För barnen 

fanns det alldeles intill ett ritbord. Lite längre bort på aktivitetstorget gavs 
möjlighet att titta på och för den som ville provsitta både sopbil, 

lastväxlare och ett par andra häftiga maskiner från vårt stall.

I en stor sjöcontainer hade vi dukat upp utställningen 
”Renhållningen – nu och då” där både bilder på hästar 
och anställda från tidigt 1900-tal och foto på vår första 

sopbil med hydraulik visades upp. Utanför kunde de 100 
första besökarna hämta ett insektshotell. Hoppas det har 

flyttat in små hotellgäster under sommaren i alla de hotell som 
spridits ut över kommunen.

I Skaparverkstaden var det full aktivitet och fantasin flödade när 
barnen pysslade ihop alla tänkbara och icke tänkbara insekter av avfall 
och spillmaterial. Fortsatte sen gästerna längre in under rampen 
fick de möjlighet att se vår häftiga Återbruksstudio som, precis som 
Skaparverkstaden, annars inte är öppen för allmänheten. Här fick våra 
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Uteservering i återbruk

Full atkvitet  
i Skaparverkstaden



1 1

besökare lära sig att göra smarta tidningskrukor, som när fröet grott till en 
liten planta kan planteras ut direkt i jorden. Fröer att plantera fick man ute 
vid vårt planteringsbord bredvid Återkruket. För de som inte lyckats med en 
tidningskruka gick det såklart bra att förse sig med en kruka där att plantera i. 

Vid sidan av planteringsbordet fanns ett bytesbord uppdukat med 
fritidsprylar och uteleksaker. Här var det fritt fram för besökarna att byta 
grejer med varandra.

Det lilla gänget som var på plats redan klockan nio, satt tappert och väntade 
vid värderingstältet tills klockan slog elva och Joakim var på plats. Han fick 
värdera allt från perukhållare och tvättmaskiner till tavlor, smycken och 
samlarbilder.

- Här har funnits mycket olika saker. Allt från ”skit” till lite mer värdefulla 
föremål, sa Joakim om bredden av föremål som besökarna tagit med sig. 
Han skrattar och tillägger att kön till dagens värdering var längre än kön när 
Antikrundan besökte Arvidsjaur. 

Efter en rundvandring på Returum, utbrast Joakim att den här återvinnings-
centralen är ett föredöme, så här borde det se ut i alla kommuner. När jag 
frågade honom om han ofta besökte återvinningscentralen i kommunen där 
han bor, svarade han:

Summerade dagen som  
en toppendag

- Nej vet du vad, jag blir så upprörd när jag går där och ser vad folk slänger, 
så jag kan inte vara där för ofta. Joakim skrattar, men återbruk, fyndhörna 
och återkruk på centralen kanske hade gjort besöken något fler.

Efter sina värderingsrundor summerade Joakim dagen som en toppendag. 
Jag och mina kollegor på Renhållningen kan bara hålla med! Vi fick chansen 
att visa upp Returum från sin allra bästa sida och hoppas på att vi med det 
här kalaset har lyckats så ett litet frö hos några av våra besökare kring vikten 
av att se värdet i sina saker och att använda dem längre, i stället för att slänga 
och köpa nytt. Självklart hoppas vi också på att våra besökare liksom vi hade 
en strålande dag!

Jag som skrivit heter Erika, kommunikatör på Renhållningen, och  
hade glädjen att tillsammans med kollegorna arrangera kalaset. Stort 
tack från oss alla, för att ni kom och firade med oss!

den här 
återvinningscentralen  

är ett föredöme!

“



Bra att ha koll på

I våras ändrade vi öppettiderna 
på återvinningscentralerna. 

Från kl. 09.00 kan du nu lämna  
avfall på någon av centralerna 
varje dag. Alla öppettider hittar 
du i vår app och på hemsidan.

Nya öppettider på 
återvinningscentralerna

För att vi ska kunna hämta  
avfallet vintertid, tänk på att 

vägen fram till kärlen ska vara  
halkbekämpad och skottad. 

Tack för hjälpen!

Fri framfart  
till kärlen

Från och med 2024-01-01 tar 
kommunerna över ansvaret för 

återvinningsstationerna från 
Förpackningsinsamlingen.

 Läs mer om förändringen  
på sida 8.

Vi tar över  
återvinningsstationerna

När det blir allt kallare riskerar 
trädgårdsavfallet frysa fast i kärlet. 

Du kan hjälpa oss genom att  
lägga grenar i botten, ställa kärlet 
på en solig plats eller förvara det 

inomhus mellan tömningarna.

Hämtning av  
trädgårdsavfall tom v.46

Med vår app får du notiser om 
nästa tömning och om nyheter. 

Du får enkelt koll på dina besök 
på återvinningscentralerna och 
dess öppettider och en genväg 

till sorteringsguiden.

Håll dig uppdaterad  
med vår App!

Vår sorteringsguide hjälper dig 
att sortera rätt.

  
Söka, få hjälp, sortera!!

Du hittar den på vår hemsida 
och i vår app!

Sorteringsguiden  
vägleder dig!

Detta utskick är klimatkompenserat hela vägen från produktion till distribution. 
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PÅ OMSLAGET
Återbrukskonst på återvinningscentralen i Tollarp

Renhållningen Kristianstad
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